

Evoluția rezultatelor financiare la 30-06-2008 comparativ cu 30-06-2007

Anexa 2

Denumire indicator	Nr. rd.	Valori la data		Evoluție 2007 fata de 2006	
		30.06.07		Valorica	Procentuala
		1	2		
A	B			3	4
Cifra de afaceri netă (rd. 02+04)	01	11.855.812	10.147.631	-1.708.181	-14,41%
Producția vândută	02	10.539.674	8.607.275	-1.932.399	-18,33%
Venituri din vânzarea mărfurilor	03	1.316.138	1.540.356	224.218	17,04%
Venituri din dobanzi înregistrate de entitățile al caror obiect de activitate îl constituie leasingul	04	0	0	0	0,00%
Venituri din subvenții de exploatare aferente cifrei de afaceri nete	05	0	0	0	0,00%
Variația stocurilor de produse finite(ct. 711): Solduri creditoare	06	3.521.536	4.885.901	1.364.365	38,74%
Solduri debitoare	07	0	0	0	0,00%
Producția realizată de entitate pentru scopuri sale proprii și capitalizată	08	32.439	130.896	98.457	303,51%
Alte venituri din exploatare	09	1.246.576	44.228	-1.202.348	-96,45%
VENITURI DIN EXPLOATARE – TOTAL (rd. 01+05-06+07+08)	10	16.656.363	15.208.656	-1.447.707	-8,69%
Cheltuieli cu materii prime și materiale consumabile	11	7.144.382	4.724.032	-2.420.350	-33,88%
Alte cheltuieli materiale	12	33.062	37.406	4.344	13,14%
Alte cheltuieli din afara (cu energia și apa)	13	282.648	349.933	67.285	23,81%
Cheltuieli privind mărfurile	14	1.271.174	1.511.528	240.354	18,91%
Cheltuieli cu personalul	15	3.637.017	3.309.924	-327.093	-8,99%
Salarii	16	2.825.338	2.568.147	-257.191	-9,10%
Cheltuieli cu asigurările și protecția socială	17	811.679	741.777	-69.902	-8,61%
Ajustarea valorii imobilizărilor corporale și necorporale (rd. 18-19)	18	619.697	655.407	35.710	5,76%
Cheltuieli	19	619.697	655.407	35.710	5,76%
Venituri	20	0	0	0	0,00%
Ajustarea valorii activelor circulante	21	0	-5.517	-5.517	0,00%
Cheltuieli	22	0	0	0	0,00%
Venituri	23	0	5.517	5.517	0,00%
Alte cheltuieli de exploatare (rd. 24 la 26)	24	3.143.618	4.211.765	1.068.147	33,98%

Cheltuieli privind prestațiile externe	25	2.865.264	3.969.173	1.103.909	38,53%
Cheltuieli cu alte impozite, taxe și vărsăminte asimilate	26	153.703	160.049	6.346	4,13%
Cheltuieli cu despăgubiri, donații și activele cedate	27	124.651	82.543	-42.108	-33,78%
Cheltuieli privind dobânzile de refinanțare	28	0	0	0	0,00%
Ajustări privind provizioanele pentru riscuri și cheltuieli	29	0	-455.077	-455.077	0,00%
Cheltuieli	30	0	0	0	0,00%
Venituri	31	0	455.077	455.077	0,00%
CHELTUIELI DE EXPLOATARE – TOTAL (rd. 10 la	32	16.131.598	14.339.401	-1.792.197	-11,11%
REZULTATUL DIN EXPLOATARE (rd. 09-30) -profit	33	524.765	869.255	344.490	65,65%
	34	0	0	0	0,00%
Venituri din interese de participare	35	0	0	0	0,00%
- din care, în cadrul grupului	36	0	0	0	0,00%
Venituri din alte investiții fin și creanțe ce fac parte din activele imobilizate	37	0	0	0	0,00%
- din care, în cadrul grupului	38	0	0	0	0,00%
Venituri din dobânzi	39	55.101	57.311	2.210	4,01%
- din care, în cadrul grupului	40	0	0	0	0,00%
Alte venituri financiare	41	26.630	128	-26.502	-99,52%
VENITURI FINANCIARE – TOTAL (rd. 33+35+37+39)	42	81.731	57.439	-24.292	-29,72%
Ajustarea valorii imobilizărilor financiare și a investițiilor financiare deținute	43	0	0	0	0,00%
Cheltuieli	44	0	0	0	0,00%
Venituri	45	0	0	0	0,00%
Cheltuieli privind dobânzile	46	329.559	612.601	283.042	85,89%
- din care, în cadrul grupului	47	0	0	0	0,00%
Alte cheltuieli financiare	48	9.219	88.763	79.544	862,83%
CHELTUIELI FINANCIARE – TOTAL (rd. 41+44+46)	49	338.778	701.364	362.586	107,03%
REZULTATUL FINANCIAR (rd. 40-47)	50	0	0	0	0,00%
	51	257.047	643.925	386.878	150,51%
REZULTATUL CURENT (rd. 09+40-30-47)	52	267.718	225.330	-42.388	-15,83%
	53	0	0	0	0,00%
VENITURI EXTRAORDINARE	54	0	0	0	0,00%
CHELTUIELI EXTRAORDINARE	55	0	0	0	0,00%
REZULTATUL EXTRAORDINAR (rd. 52-53)	56	0	0	0	0,00%
	57	0	0	0	0,00%
VENITURI TOTALE (rd. 09+40+52)	58	16.738.094	15.266.095	-1.471.999	-8,79%
CHELTUIELI TOTALE (RD. 30+47+53)	59	16.470.376	15.040.765	-1.429.611	-8,68%
REZULTATUL BRUT (rd. 56-57)	60	267.718	225.330	-42.388	-15,83%

Impozitul pe profit	61	0	0	0	0,00%
Alte impozite ne reprezentate la elementele de mai sus	62	56.643	49.430	-7.213	-12,73%
	63	0	0	0	0,00%
REZULTATUL NET AL EXERCITIULUI FINANCIAR (rd. 58-60)	64	211.075	175.900	-35.175	-16,66%
	65	0	0	0	0,00%

Director general,
Ing. Petru Clain



Director economic,
Ec. Costel Moga